
Segadus kirjandi ümber
Emakeeleõpetajate Selts leidis 
eile Rakveres lõpukirjandi ja 
sisseastumiskirjandi ühitamist 
arutades, et koolid pole seni saa
nud piisavalt asjakohast teavet.

Kuigi õppurid peavad 1 .jaanuariks 
otsustama, millised riigieksamid nad 
sooritavad, pole haridusministeerium 
seni saatnud koolidele vastavaid ju
hendmaterjale. Mõnes koolis ollakse 
koguni arvamusel, et gümnaasiumi
lõpetajatel tuleb otsus riigieksamite 
suhtes langetada juba 1. novembriks.

25. märtsil kirjutatavaid kirjandeid 
hakkab hindama üleriigiline komis
jon.

”Ma ei saa aru, miks haridusminis
teerium ei usalda kirjandite hinda
misel õpetajaid. Pole ju võimalik, et 
kirjutaksime laste eest 30 kirjandit ise 
valmis,” nentis eile Rakveres Tallin
na Ühisgümnaasiumi õpetaja Liivi 
Reinert. Tema sõnul on arusaamatu, 
miks kiirustatakse riigieksami sisse
seadmisega, kui samal ajal pole veel 
paljusid juhendeid. ”Ma ei suuda vas
tata oma abiturientide küsimustele 
kirjandi kohta,” oli õpetaja Reinert 
nördinud.

Rakvere Gümnaasiumi keeleõpe
taja ja maavalitsuse inspektor Liivi 
Heinla on veendunud, et kirjand rii
gieksamina on vajalik, sest see vähen
dab noorte suurt koormust. Heinla 
hinnangul pooldavad umbes pooled 
emakeeleõpetajad eksamite ühita
mist, pooled on aga seni vastu.

Koolid hindavad erinevalt
Kaks aastat uue süsteemi loomise 

juures olnud Heinla leiab, et väikse
mates koolides hinnatakse pahatihti 
õpilasi üle. ”Mõne kooli viieline kir
jand võib Rakvere Gümnaasiumis tä
hendada kolme,” põhjendas ta ülerii
gilise kirjandite hindamise komisjo
ni vajalikkust. Et komisjon peab jõud
ma üle lugeda kõigi abiturientide kir
jandid, tulebki eksam sooritada juba 
25. märtsil.

1. novembriks peavad kõrgkoolid 
ministeeriumile teatama, milliseid rii
gieksameid nad sisseastumiseksami
tena tunnustavad. Seni on kirjandi
hinde tunnustamisest sisseastumisek
samina ametlikult teada andnud vaid 
Tartu Ülikool. Lisaks kirjandile loeb 
Tartu Ülikool sisseastumiseksamiteks 
võõrkeele-, ajaloo-ja keemiaeksa- 
mi.

Kõrgkoolidel 
otsus tegemata

Haridusministeeriumi üldharidus
osakonna järelevalvetalituse juhata
ja Meelis Kõnd ütles eile varasema
tele läbirääkimistele viidates, et tõe
näoliselt teevad ka teised kõrgkoolid 
sama otsuse.

Kõnd märkis, et põhimõtteliselt on 
ülikoolid juba ammu eksamite ühita
mise poolt, samas ei poolda nad maa
kondlikke eksamikomisjone ning 
nõuavad, et komisjonid oleksid üle
riigilised.

Kondi kinnitusel peavad koolilõ
petajad otsuse kevadel sooritatavate 
riigieksamite kohta tegema 1 .jaanua
riks. Need üliõpilaskandidaadid, kes 
on lõpetanud varasematel aastatel ega 
ole teinud vajalikku riigieksamit, pea
vad eksami sooritama eksternina üld
juhul oma kooli juures. Eksamit saab 
teha ka mõne teise kooli juures, esi
tades vastava soovi jaanuaris minis
teeriumi haldusalas tööd alustavale 
eksamikeskusele.

Seda, et väikese maakooli ja suu
re gümnaasiumi õpilased, õpetajate 
lemmikud ja  kirstunaelad oleksid 
kõrgkooli astudes võrdses seisus, 
peavad Kondi sõnul tagama eksami
te aluseks olevad ühtsed materjalid 
ja  küsimused. Hindamine on ano
nüümne ja eksamite kord ühesugu
ne: kui tohib kasutada teoseid või sõ
naraamatuid, siis tohib seda kõigis 
koolides.
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Rakvere Gümnaasiumi õpetaja Liivi 
tamine õpilaste koormust.

Emakeeleõpetajate Seltsi esimees, 
Ääsmäe põhikooli õpetaja Piret Hiis
järv on uuenduste pooldaja. Tema sõ
nul tekitab õpetajate vastuseisu riigi
kirjandile info puudulikkus. Arvamu
se paikapidavust kinnitas eile Rakve
res kogetu: kui ühel paberil seisis, et 
kirjandit hinnatakse 10 palli süstee
mis, siis teisel oli juttu koguni 
100—pallilisest hindamisest.

Haridusministeeriumi projektijuht 
Mari Kadakas ütles, et uute kirjandi

Heinla sõnul vähendab eksamite ühi-
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kirjutamise ja hindamise juhendma
terjalide väljatöötamist alustasid ka
he aasta eest 30 emakeeleõpetajat 
ning seetõttu pole alust arvata, nagu 
oleks tegemist ametnike omaloomin
guga. Kadakas lisas, et kogu uus süs
teem oli vaja läbi arutada ka kõrgkoo
lidega, et seal seda tunnustataks.

Riigikirjandeid hakkavad riiklike 
komisjonide koosseisus hindama nii 
gümnaasiumide kui kõrgkoolide õp
pejõud.


